[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского  района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«11» декабря 2015 г.                                №232                                     х. Кавалерский
Об утверждении ведомственных перечней

муниципальных услуг и работ,

оказываемых и выполняемых муниципальными

учреждениями Кавалерского сельского поселения

         Руководствуясь статьей 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Кавалерского сельского поселения от  03.12.2015 г. № 230 «О Порядке формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Кавалерского сельского поселения»,

                 постановляю:

1. Утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Кавалерского сельского поселения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Кавалерского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кавалерского

         сельского поселения

                       Ю.П.Огиенко

Приложение

к постановлению

администрации Кавалерского
сельского поселения

от 11.12.2015 № 232
Утверждаю

Глава Кавалерского сельского поселения

_____________Ю.П.Огиенко
«_____»___________________  2015 год

Ведомственный перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными бюджетными учреждениями культуры
Кавалерского сельского поселения
	№
	Наименование муниципальной услуги (работы) с указанием ОКВЭД
	Наименование органа осуществляющего функции и полномочия учредителя (с указанием кода участника бюджетного процесса по сводному реестру и (или) перечню)
	Наименование муниципального учреждения с указанием кода участника бюджетного процесса по сводному реестру и перечню, основного вида деятельности по ОКВЭД
	Содержание муниципальной услуги или работы,

реестровый номер услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности  учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги

Ед.  изм.
	Платно, бесплатно
	Основание для включения муниципальной услуги в ведомственный перечень муниципальных услуг (реквизиты нормативных правовых актов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Организация мероприятий

ОКВЭД 92.51
	администрация Кавалерского сельского поселения

Код-15846

	муниципальное бюджетное учреждение культуры Кавалерского сельского поселения "Кавалерский сельский дом культуры"

Код- 62060

	Организация и проведение концертных программ, лекций, фестивалей, конкурсов, смотров, тематических вечеров, выставок-ярмарок, выставок произведений изобразительного, декоративно-прикладного искусства и художественного творчества, гастролей и других публичных представлений,

14010100100100000004100

	Стационарные
	Деятельность учреждений клубного типа
	Жители Кавалерского сельского поселения
	- количество проведенных мероприятий,

- количество посетителей
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.19.1статьи 15 введен Федеральным законом от 31.12.2005г. №199-ФЗ)

	2.
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

ОКВЭД 92.51

	Создание и организация работы клубных формирований (коллективов, студий, кружков и других форм клубных формирований),

07025100000000000004101
	Стационарные
	Деятельность учреждений клубного типа
	Услуги коллективного пользования предоставляемые клубными работниками Кавалерского сельского поселения
	- количество формирований

- число участников
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (п.19.2 статьи 15 введен Федеральным законом от 31.12.2005г. №199-ФЗ)

	3.
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
ОКВЭД

92.51
	администрация Кавалерского

сельского поселения

Код - 15846
	муниципальное бюджетное учреждение культуры Кавалерского сельского поселения "Кавалерская сельская  библиотека"
Код - 62260
	Исполнение запроса пользователя, которое выражается в записи пользователя в библиотеку, предоставление справки, выдаче документа, посещении мероприятия,

07011000000000001001101

	стационарное
	Деятельность библиотек
	Жители Кавалерского сельского поселения
	- количество выданных документов;

- количество пользователей библиотеки;

- количество справок;

- количество посетителей массовых мероприятий
	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( п.19.1 в редакции Федеральных законов от 31.12.2005 №199-ФЗ от 29.12.2005 №258-ФЗ

4